Neque fel, neque vesicam fellis esse de integritate naturæ humanæ, docent plures; in quibus Vincentius lib. 21. speculi naturalis cap. 31. dicens: *Hominum paucis non est fel, quorum valetudo firmior, & vita longinquior*. Anaxagoras ab ipso relatus cap. 32. ait *Priuatio fellis putatur causa longa vite*. Idem Vincentius lib. 28. cap. 74. addit. *Nonnulli homines, vt dicit Plinius, felle carent*. Locus Plinij reperitur lib. 11. cap. 37. & quod caput est, Aristoteles lib. 4. de partibus animalium cap. 2. ait fel esse excrementum, vt sedimentum alui, & intestinorum; subdit ibidem plura animalia felle carere omnino, & inter homines plures habere, aliquos tamen omnino non habere; quam doctrinam Philosophi, Nicolaus, Nancellius in analogia Microcosmi lib. 6. cap. 5. sic exponit, vt ideo felle carere dicantur, quia nullum habeant fellis folliculum. Idem docent Cornelius Gemma lib. Cosmet. cap. 6. Holerius, Andreas Laurentius, propter experientias de hominibus perfectissimis, qui fellis vesiculam non habere; idcirco, nonnulli dubitarunt an in statu innocentie fel, eiusque vesica hominibus adesset, atque idem dubium propagarunt ad corpora Christi, & Mariæ: Nam cum defectus huius receptaculi proueniat ex meliori temperamento, & valetudine, ambigunt an sit maior excellentia individualis prædictorum corporum, fellis folliculum non habere. Nos eam sententiam tuebimur, quæ magis adapteretur verbis D. Thomæ 3. p. q. 54. art. 2. & sancti Augustini ab eo allegati, dum tractant de Christi felle. Grauiores Doctores verius arbitrantur

tur hæc receptacula, & quæcumque alia nunc sunt in huma-  
no corpore, fore in statu innocentie, siue quia de integrita-  
te compositi, siue quia de illius ornatu essent, quanquam va-  
cua, & libera à superfluitatibus, quemadmodum S. Augusti-  
nus, & D. Thomas supra videntur opinari. Certè cum fellis  
materia ad vesicam fluens sit pessima bilis, in corporibus,  
quæ nihil habuere pessimum, aut maum, in illius folliculo  
non est admittenda.

15. *An lien in statu innocentie.*

De liene similiter iudicant Doctores nonnulli, ex Arist.  
3. de partibus animalium cap. 7. vbi sic ait: *Lien per accidens  
necessarius est, quomodo excrementa tum alui, tum vesicæ. ex  
quo fit, ut nonnullis deficiat magnitudine.* Albertus Magnus,  
quæ in hac parte laudat, & approbat Vincent. lib. 2. r. speculi  
naturalis, cap. 30. sic ait: *Lien, seu splen est in corporibus a-  
nimalium accidentaliter, & non necessarium.* Hunc sensum  
comprobant Medici, & Philosophi plures, de quibus legen-  
dus est Nicolaus Nancellius in analogia Microcosmi, lib. 6.  
cap. 6. quibus videtur, lienis magnitudinem vitiosi corporis  
esse argumentum; idcirco viuientia nonnulla aut per exiguum,  
aut nullum habent lienem, vt docuit Arist. supra; & lib. 2. de  
historia animal. cap. 15. Homines verò nonnullos esse omni-  
penitus liene destitutos testatur Ioannes Schenchius lib. 3.  
obseruat. Medic. titulo de liene, obseruat. 2. Non enim lien  
est nisi coaceruatio certi generis excrementorum, à quo  
corpus humanum floridum, & vegetum cum summa perfe-  
ctione, vt alijs etiam materijs excrementitijs, liberum es-  
se potest. Vincentius vbi supra, ex Philosophis addit: *Splen  
est rarum, et recipiat superfluitates melancholicas.* Plura re-  
media ad totum lienem expellendum, numerat Plinius va-  
rijs in locis; & cursores solent lienem vel in totum, vel in par-  
tem adimere. Eum integrè abscindi frequenter in regioni-  
bus Turcarum, ait Falopius lib. de vulneribus, cap. 13. Hæc  
quidem, & similia quædam fundamenta addubitare fecerunt  
nonnullos, an maior esset perfectio corporum productorum  
cum excellentia status innocentie, carere liene, seu splene.  
Alij verosimilius credunt, illis inuisse hoc receptaculum,  
sicut & alia, verùm sine malignis cruditatibus, & viscosita-  
tibus.

16. *An salia pituitosa in statu innocentie.*

Doctores pauci non negant saliuam pituitosam, & su-  
perfluam, quæ ex cruditate ventris, aut cerebri grauitati-  
onem manat fore in corporibus Paradyfi: probant primo,  
quia ex ea generantur in vbi, & quæ solent appellari mu-  
cus, & distillatio; in Paradyso autem nullus esset morbus, nec  
apparatus ad illum. Quod idem extendunt ad corpora. Chri-  
sti, & Matris, vt potè cum perfectione integritatis naturæ  
fabri, at in quibus esset quidem pituita vnus de quatuor hu-  
moribus, non tamen salia pituitosa, id est superflua: Bartho-  
lomeus Medina 3. p. q. 14. temerarium ait esse Christo rheu-  
maticam saliuam concedere: non ideo nobiles Humiditates  
& cerebro descendentes Mariæ, & Christi corporibus dene-  
gantur, quales in Paradyso contingerent; & hæc sufficiebant  
ad nobilem saliuam generandam, quæ nec rheumatica, nec  
pituitosa videretur.

17. *De incremento capillorum, barba, & unguium  
in statu innocentie.*

Ex singulari prouidentia Domini factum est, quod aie  
S. Hieronymus ep. ad Pammachium, ijs verbis. *Israeliti-  
cus populus per quadraginta annos, nec unguium, nec capillo-  
rum incrementa sensit;* quem euentum in Paradyso miracu-  
losum non fore, aut in ijs quorum corpora Deus creare vo-  
luisse cunctis effectibus radicalibus intrinsicis iustitiæ origi-  
nariæ, dicunt nonnulli Doctores. S. Anselmus nunquam Ie-  
sum barbæ, aut capillorum tonsione indiguisse scribit. Sco-  
tus in 3. dist. 16. dubitat an Iesus incidit sibi ungues, aut  
capillos, quamuis capilli, & ungues, vt ait S. Thomas in 4.  
dist. 44. q. 1. art. 2. quest. 3. sint ad conseruationem aliarum  
partium, & de perfectione hominis. Id non intelligunt præ-  
dicti Doctores de superfluitate, aut nimio augmento; idcir-  
co ex eorum mente, etiamsi in statu innocentie adessent ca-  
pilli, & ungues, vbi attingebant certam mensuram, quæ con-  
seruaret, & perficeret, non augebantur, nec erat tonsio, aut  
sectio necessaria. Probant ratione intentum, quia ex D. Th.  
supra capi h. & ungues perficiuntur ab anima, vt est vegeta-  
tiua tantum, sed plures animæ dumtaxat vegetatiuæ, vt

Lauri, Pini, Cupressi, Abietis semper retinent eadem folia inuariata sine augmento, aut decremento, quando ad mensuram debitam peruenerunt, ergo idem attribuendum excellētissimæ animæ vegetatiuæ Christi pro capillis, & unguibus, quibus instar foliorum sunt, quibus humanum corpus perficitur, & conseruatur. Quod si ex caliditate, & fortitudine summa spiritus terrei, quo donantur prædictæ arbores, id habent, ut folia earum nunquam decidant, & in debita mensura sine augmento, cum eximia pulchritudine inuariata, quoad speciem perseuerent, absque dubio corpora Paradyssi, & Christi, & Matris spiritum illum terreum nexumque uitæ fortioerem habuerunt, magisque ab excrementis liberum, ut in propria mensura unguis, & capilli inuariati perseuerarent. Sigillatim de Christi corde scripsit S. Brigitta lib. 1. cap. 10. etiam inter cruciatus spinarum, & flagellorum: *Cor recens erat, qui optimæ & fortissimæ natura erat.* Hæc igitur fortitudo ad prædictum effectum iuuare potuit. Secundò probant ab inconuenienti, nam in statu innocentie superfluitates hæc capillorum, & unguium essent contra simplicitatem, & independentiam illius status; indigerent enim forcipibus, & instrumentis ferreis, & similibus artificijs. Verisimilius ergo est, quod postquam unguis, & capilli peruenerent ad debitam mensuram, non progredierentur ulterius, quia maius augmentum non posset sine deformitate fieri, ac per consequens de Christo, & Matre idem dici poterit iuxta regulas superius positas. Confirmatur ex palpebris, & supercilijs, quæ postquam ad debitam mensuram veniunt, vix ulterius crescunt. Cur ergo non potuit hoc ipsum speciali Dei prouidentia contingere in capillis Christi, & Deiparæ. An uiuant, vel non, ad me non attinet, color ille vniformiter difformis in circulis pennarum pauonis crescentibus magnum argumentum, est de aliquali uita capillorum.

6

18. De

18. De ætatibus tam vulgaribus, quam philosophicis, & medicis Christi, & Matris.

Christum vulgares ætates infantie, pueritie, adolescentie, & iuuentutis percurrisse indubitata fide credendum est, ut ait sexta Synodus actione 11. & docuit Lucas 2. cap. dicens: proficiebat *Iesus ætate*, quod Athanasius serm. 4. contra Arrianos legit *proceritate*, alij cum Theophilo *statura*, unde vulgares, & communes ætates mensurantur. Ideo S. Gregorius Nissenus orat. catech. cap. 16. scripsit Iesum omnem transisse ætatem S. Greg. Naz. orat. de Natiuitate, & Nicetas in commentarijs varias ætates illi attribuunt. Hæc certam veritatem omnes supponunt: solū disputant de ætatibus philosophicis, & medicis, quæ ex præstantia, & notabili diuersitate temperamentorum desumuntur.

Noanuli Doctores huius temporis negant Christo, & Matri ætates perfectiuz infantie, pueritie, & adolescentie, philosophicæ, & medicæ consideratas: nam ubi nihil est crudum, nulla resistentia materiæ, nullum obstaculum, quod impediatur productionem temperamenti naturalis perfectissimi, seu quod idem est productionem perfectissimæ ætatis, esse non poterant ætates perfectiuz in sensu philosophico, & medico, ut ex docto, & singulari tractatu de essentia ætatum Michaelis Barredæ primarij Complutensis, & Regis Hispaniarum ex primarijs medicis innotescit; sed Iesus, & Maria in prima formatione habuere perfectissima temperamenta ab omni impuritate, & cruditate libera; ergo illis denegandæ sunt ætates variæ perfectiuz in sensu philosophico, & medico. Maior propositio solidissimè roboratur in prædicto Michaelis Barredæ tractatu: minor suadetur pro Iesu testimonio S. Bonan. in 3. dist. 12. illis verbis: *Ita pura fuit caro Christi, sicut si de cœlesti substantia sumpta fuisset*, dist. 3. dixerat. *Ab infanti conceptionis vir fuerat ita perfectus, quod proficere nunquam potuit*: quibus verbis omnem repellit impuritatem, & cruditatem à corpore Iesu, & sublimissimam tribuit perfectionem temperamenti, qua maior alia esse nequeat. S. Anroninus 4. part. summa tit. 18. capit. 23. hæc ait: *Conceptus est Iesus vir perfectus in naturalibus. Alij pueri per plures annos manent, antequam*

112

intelligent, vel loqui possint, unde infantes dicuntur; sed subito Christus conceptus habuit completum usum rationis, & memoriam tenacissimam, intelligentiam acutissimam, loqui perfectissimè potuisset, si voluisset. Eius similia referens ex mente Aug. de statu innocentia, hæc dixit: *Proprie nulli infantes in Paradiso essent*: id est scilicet, quia intelligere, moueri, & loqui potuissent: sic patres alij Scholastici, quorum non pauci in alijs numeris huius quartæ partis sunt producti. Ex Patribus omnem immaturitatem, seu cruditatem infanti Iesu denego. S. Bernardus Homil. 2. super Missus est illis verbis: *Christus à principio perfectus vir erat maturitate sensuum, non eorpulentia membrorum*: & Hieronymus in 31. Ieremia: *Perfectus vir Iesus in ventre femineo*. Quibus iudicent simul cum ætate infantili vulgari Christi aliam ætatem virilem coniunctam esse, ratione perfectissimi temperamentum, maturitatis, intelligentiæ: quibus a stipulatur Gerson sermone de Annuntiatione, ex sententia plurimum Scholasticorum, alijs verbis: *Corpus Christi in uno momento adeo fuit perfectum in sensibus, sicut modo est*. At de ratione infantie philosophicæ, & medicæ est cruditas, immaturitas, imperfectio sensuum, & facultatum, vt supra statuit Barreda. Ex Iesuitis similiter opinantur plures, quibus præit Gabriel Vazquez 3. p. disp. 119. cap. 3. Ians vltimum phantasiæ, & rationis Desparæ à primo conceptu, & semestri Baptista, & inde utriusque denegat propriissimam, & rigorosissimam infantiam, & pueritiam, allegans illa verba S. Ambrosij de Ioanne. *Nullam infantia sensit ætatem infantie impedimenta nesciuit*: que hic commentatur Vazquez. *Manifestè denotat Ambrosius Ioannem nunquam caruisse usu rationis, aliqui & aliquam infantie sensisset ætatem, quæ tamen ipse negat*. Omnia præmissa nituntur eo probabilissimo fundamento Philosophico, & Medico, quo ætas nihil aliud esse dicitur, quam temperamentum viuentis innatum in obliquo, id est cum connotatione ad aliquam mutationem factam per aliquod intrinsecum in aliquo extrinsecum. Omnis utique ætas est secundum naturam, & ab intrinsecum, ita ut neque phy sicè, neque medicè possit esse contra naturam, & diuerse contingunt ætates secundum diuersas sensibilibus alterationes receptas in oppositis partibus, quæ remanent imbibitæ in foetu, & sunt prohibens, ne anima, quæ, vt mera natura est ori-